

Obec Velemín čp. 96

411 31 Velemín

OBEC VELEMÍN	
Došlo dne:	14. 12. 2014
Č.j.:	990/2014
Přílohy:	

V Milešově dne 15. 12. 2014

**Věc: Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném
přístupu k informacím – VÝPOČET CENY VODY PRO OBCE
VELEMÍNSKA**

Žádám Vás tímto o doplnění informací ze zastupitelstva obce Velemín, které se konalo dne 10. 11. 2014 a z toho předešlého. Byl zde opakovaně vznesen požadavek na kalkulaci, která vedla k stanovení ceny vody pro občany.

1. Zastupitel pan Křivánek na zastupitelstvu uvedl, že ve fondu pro správu vodohospodářské sítě je cca 200 000 Kč, opakovaně ale nebyl schopen žádný propočet doložit. Jak tedy k tomuto číslu přišel?
2. Žádám vás o podrobné rozúčtování nákladů a příjmů potřebných pro stanovení ceny vody pro obce Velemínska a jiných podkladů, z kterých jste při stanovení ceny vycházeli.

Prosím o korektní zpracování této žádosti, nevylučuji možnost použít vaší odpověď pro případné trestní řízení pro porušování povinností při správě cizího majetku.

Ing. Filip Zikmund

Tel: 603 925 236

Obec Velemín

IČ 00264601, Velemín 96, 411 31 Velemín

Vaše čj. :
Ze dne : 17.12.2014
Naše čj. : 990/2014
Datum : 29.12.2014
Vyřizuje: Krivánek
Tel: 702029781

Ing. Filip Zikmund
Milešov 73
Milešov
411 32

Věc : Odpověď na žádost o informace dle zák.č. 106/1999 Sb. - VÝPOČET CENY VODY PRO OBCE VELEMÍNSKA

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zák.č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ve věci výpočtu ceny vody pro obce Velemínska, sdělujeme následující :

Vodovodní a kanalizační síť je na většině území naší obce (není v místních částech Bílínka, Režný Újezd, Kletečná a Páleč) v majetku obce Velemín. Provoz této vodovodní a kanalizační sítě však nezajišťuje obec Velemín, ale společnost KS Velemín s.r.o., která je jejím správcem a provozovatelem.

Tato společnost požádala v roce 2013 obec Velemín o schválení navýšení ceny vodného a stočného a to z důvodu nutnosti vytváření tzv. fondu oprav, ze kterého by byly hrazeny nákladnější opravy a údržba vodohospodářských zařízení v majetku obce Velemín. Vzhledem k tomu, že navýšení cen vodného a stočného korespondovalo se zájmy obce na údržbu majetku obce a udržení ceny vodného a stočného hluboko pod cenami stanovenými společností SČVK, schválilo zastupitelstvo obce Velemín na svém jednání dne 24.6.2013 nový ceník vodného a stočného avšak s podmínkou založení zvláštního účtu společnosti KS Velemín s.r.o., kde bude každoročně deponována částka ve výši 300.000,- Kč, která bude sloužit pro opravy vodohospodářských staveb (vodovod, kanalizace, ČOV) při větších haváriích a provádění rekonstrukcí a větších oprav.

Vzhledem k tomu, že společnost KS Velemín s.r.o. není subjektem ve smyslu ust. § 2 zák.č. 106/1999 Sb., v platném znění, nemůžeme poskytnout vámi požadované informace, resp. podrobné vyúčtování nákladů a příjmů.

Výsledky hospodaření společnosti KS Velemín s.r.o. jsou, jako ostatně u každé obchodní společnosti, zveřejňovány formou roční účetní uzávěrky na veřejném portálu - obchodním rejstříku.

S pozdravem

Petr Krivánek
starosta obce

OBEC VELEMÍN
IČO: 264 601
okres Litoměřice

